112

corꝝ p̄os infantulos offerentes
hūimodi uoces emittunt Quis
nos seruitas relinq̄tis? q̄b con
iugū utr̄ traditis caritatē? Q̄
putas erunt horꝝ infantū dñi:
et domox̄ utarū audiissimi p
uasores? Qui erunt utr̄ occupa
tores familie? uel q̄ sibi diuisuri
sunt vernaculaꝝ q̄s nūctis? Heu
qm̄ ferreū pectus. heu qm̄ impi
o crudelitatis genere parentes
despicit̄ amicos respuit̄. uxo
res abicit̄ filios abdicat̄. et
uos ipsoꝝ carnificibꝝ ultroneos
exhibit̄. Interea dñ ista dicū
tur et illa refutunt̄. inter uxo
rū lacrimas et suspiria filioꝝ. ce
perunt milites xp̄i mollescere
et animos suos flectere ad do
inem. Huic spectaculo ut supe
nus chrm̄ in tērat sc̄s sebasti
an̄. uir p̄ om̄ia ranissim̄. quē
ocultabat militaris habit̄. & cla
midis obumbrabat aspectus.
Ac ubi induit adthletas cū in
menso certaminis pondere fa
tigari in metu eorū se obiti
us dixit. O fortissimi milites
xp̄i o instruictissimi diuini p̄lī
bellatores. p̄ nimia virtutem
animi fortiter p̄auistis ad

palmam. et nunc p̄ misera blan
dimenta coronā deponitis sem
piternā. Discat nē p̄ uos xp̄i
militū fortitudo fide potī arma
ri qm̄ ferro. Nolite uictoriarū
utr̄ insignia p̄ mulierū blan
dimenta abicere. et subiectas
pedibꝝ utr̄is hostis deuicti cerui
ces ad reliquia iterū bella lara
re. Si qm̄ius seuia or̄ nos exi
terit et qm̄ iniq̄ instantia. seuer
m̄ efficit̄ ira repetita. Fugite
igit̄ a terrenis affectibꝝ tropheū
utr̄ certaminis glōsū. et nolite
illd̄ amitt̄ fieribꝝ filioꝝ. Ista q̄
plorantes atitudinis gauderit
hodie si possent scire qđ nostis
Putant enī qđ ista uita sit sola
que si finē acceperit illa ui
tales anime corpori deficienti
ualeat portio remanere. Si enī
seirent esse alterā uitam igna
ram mortis. tūcicie nesciā. in q̄
immortalitas regnat et p̄petua
gaudia ignorant̄. pfecto uobi
cum illam festinarent p̄tinge
re et illam uitā p̄ nichilo con
putantes. illā appeterent que
et in exultatione p̄manet. et
penit̄ finiri nō nouit. Ista
enī uita fugitua est. et tam

infidelis ut nec amatorib⁹ suis
fidem possit seruare. Ab ori-
gine uero mundi in se credē-
tes fecellit. om̄s q̄ se expectā-
tes decepit. cunctos de se p̄su-
mentes irrisit. et ita nullum
omnino certū reddidit. ut
om̄ib⁹ p̄bet fuisse mentita.
Atq; utinā etiā solus menda-
cij culpe esset obnoxia. et p̄
om̄ia crimina currere suos
nō cogeret amatores. Ipsa
dat edacitatem gluttonibus.
ipsa ebrietate īgerit cemul-
lentis. ipsa naufragiū podo-
ris adulteris. ipsa grecabi-
lem tradit pueritatem incestū.
Ipsa ad moner furem ut ra-
piat. iracundū ut seruat. in-
dacet ut fallat. Ipsa int̄ con-
iuges diuorta seminat. inter
amicos discordias int̄ pacifi-
cos lutes. int̄ iustos iniusticiā.
int̄ fr̄is scandala. Ipsa tollit
iudicib⁹ iniusticiā. castis pudica-
am. artib⁹ pitiam. ipsa austert
morib⁹ disciplinā. & ut altio-
ra que amatorib⁹ suis īgerit ē-
mina innoarem. si fr̄em aliq̄
do germa n̄ fr̄ occidit. si filiu-
necauit p̄rem. si int̄empt⁹ est

ab amico amicus. cui⁹ hec iuste-
ti facta sunt scelerata. cui⁹ inuiti
cui⁹ spe. cui⁹ fiducia istā nefan-
da 9missa. Numqđ nō p̄sens
uite amore duci ista committit.
et dū illā plus q̄m iustū est dile-
git iniquo om̄s odio p̄secunt.
Ut qđ enī pirata naingantē in-
gulat. ut qđ latro p̄mit uato-
rem. dunes opp̄nit paup̄em et
in p̄bus humilem. et om̄is nocēs
quemcūq; potuerit aggriat
innocentem. Hec aut̄ faciunt
mala q̄ isti uite seruire deside-
rant. et se estimant in amore
eī p̄ tempora plixa p̄durant.
Non ergo alteri causa sunt
scelerata. nisi ut in felicissime
istī carnali uite a carnalibus
seruat. Ipsa est deinceps que ei
crimina imperat. ubet facinora
suadet in iusta. & postea q̄
om̄i crudelitate. om̄i q; fine
rit spuria saginata. serui-
entes sibi r̄tūr filie sue. id est
morti p̄petue. Et ipsa enim
et ex eī utero mors eterna est
nata. tempore q̄ gule sue et
libidini et delectationib⁹ oca-
loq; p̄imi homines seruerunt.
Atq; ideo q̄ ad eternam uitam.

facti fuerant. hic in istam sunt
mortis regionem iactati. hinc
utrum sunt ad inferos devo-
tum nichil secum propter pecca-
ta portantes. **H**ec ergo uita
est que uos fallit o amici. ut
amicos uos ad uitam euntes p-
petuam misero filio reuoce-
atis. **H**ec uos instigat o paren-
tes scissimi ut filios uos p-
ficientes ad comitatum celi.
ad honorem incorruptibilem.
ad amicitias regis eterni. stul-
tissimis lamentationibus retia-
batis. **I**sta est que uos castissime
coniuges beatorum p- pietatis co-
lorem. impietatem martyrum
mentibus fecit tradere. et necesse
p- liberatione afferre. **S**i enim
resensissent suasioni uite pau-
co quidem tempore uobiscum esse
potuissent. postea uero separari
a nobis ut munitionem uos nisi
in tormento p- petuo uideret.
ubi edax flamma incredulorum
animas deuorat. ubi dracones
blasphemantium labia come-
dunt. ubi serpentes morsibus
suis incredulorum pectora depas-
cunt. **I**llie ululatus et gemitus
et mugitus sonat et clamor con-

fusus. quem uis tormentorum
exigit et incendijs arsura
extorquet. **H**ec ipsa autem tribu-
lano. que illic excepit infide-
les isto termino definiuit nullo
fine concludit. sed flammari
atrocium adustione consumitur.
Cum ad rediuita incendia iterum
quod adustus fuerit reparat. Hanc
ergo penam et istos punitum
cuadere. et uos ipsos eripere
cogitate. **P**unitare interim istos
ad coronam p-angere destinata-
tam. **N**olite timere non separa-
bunt a uobis. sed iaduunt uobis
parare in celo siderea mansio-
nes. in quibus una uobiscum et cum
filii uestris in perpetuo gaudio ma-
neatis. **Q**uid si uos domini uita ex la-
pidibus facta delectat. quanto ma-
gis illarum uos debet pulcri-
tudo inuitare clamores. ubi sunt
teluria auro puro radiantia. qui
ex gemmis ac margaritis ha-
bent retas instructas. **I**llie flo-
purpureus rosae qui non marcescit.
illie floscida nemoria ppetua ui-
riditate uernant. illic croceis
germina floribus redolent. et al-
vescentes campi. ocundas odo-
ribus pollent. aures ibi uitam eternam

habentes nares aspirant. lu-
men ibi sine umbra fulges
serenitas absq; nubilo. & ab-
q; tenebris nocturnis die ocu-
li p̄friunt. Nulla ibi occasi-
one impediunt delicie. illa
penit sollicitudine ibi securi-
tas concibatur. mugitus ulula-
tus. gemitus. lamentum. & lue-
tum. numq; illuc auditū nec
nominatum est. fedum. desor-
me. terrum. nigrum. horrendū
aliqd aut sordidum. numq; ibi
penitus inderunt oculi. pul-
critudinem u in amenitate ne-
moy. splendorem in aere io-
cundo et formositatem atq; om-
uem elegantiam sine intermis-
sione oculi patentes p̄friunt.
et nichil omnino qd turbet
mentē aurib; dat. Sonant enī
ibi uigit organa ymnorū que
ad laudem regis ab angelis de-
cantant. Amaritudo et sellis
asperitas. ibi locum non habet
lonitrua ibi numq; audita
sunt. fulgura et coruscationes
ibi numq; paruerunt. Sina
momum illuc uulgulta gignit.
et balsamū arbusta prumpit.
Odo aeris delectationem p̄ om-

nia membra diffundit. et esa
ibi nulla stercore sficit. Dicū
enum bono nuntio aures. & bo-
no odore nares. et bono aspec-
tu oculi saginant. et ipsa re-
fextio non potest in digestione
prumpere. ita illic refextio qm
si suscepit melliflua in gustu
hoc imicuq; sapit qd fuerit
delectat. Statim deniq; qd co-
cupierit anima desiderio eius
unusa famulant. et omnibus
delectationib; ei. paratissim ser-
uit effectus. Nam si in ista mo-
tali uita cont̄ concupiscentias
suas et st̄ delectationes pug-
nauerit. q̄si hic eas non erperi-
derit illic eas integras a suo ar-
atore osct̄. Ipse enim creauit
hominem liberum. et mortui
uixta m̄titū delectationis posu-
it. ut h̄i quos libet hic uiue-
re a mortis timore refrenati.
uitā alteram querant. et dum
pter istam uitā alteram esse di-
cierint. inq̄rant utrū et ipsa
possit senectute int̄ipi aut mor-
te excludi. Qm̄ dum immorta-
lem agnouerint. inq̄rant ut
possit ipsa eternitas uel hono-
rem tradere iustis. uel iniustis

penas inferre. Cumq; specialit
ita esse pbauerint? restat ut in
terrogent cur a creatore diuine
facte sint si ei leges contépnu
de sunt? uel quare qđrupedū
et uolucrum atq; repenantum
uarietas facta sit. si singulis re
nuntiandum est. Sur autē
ab ipso creatore medullit' genu
ina delectatio ad incitamentū
libidinis est fundata corporib?
si usus ei auctorem suū non so
lum reū faciet s; etiam ppetu
nader incendis? Interrogat
verum qđs cur a creatore diui
ne concesse sunt? si gtempnen
de sunt. Respondeam. Iste diui
nie a creatore facte. alloquunt
qđam̄ amatores suos dicente
Die nos amate: ut a nobis nā
qm̄ separam̄. De qui nos mori
entes non possum̄. antecedere
autem nos uiuentes possum̄?
s; si ipsi uibetis. Cupidus fene
tator et auarus agricola. unius
aurum dedit homini qđ dupli
catum recipiat. alius diuersa
semina terre omittit. ut si
fieri potest qđ simplū tradit
centuplū possit recipere. Et
debitor aurum creditori redi

duplicatum. et terra semen
reddet centuplicatum. P ne
fas. fēi debitor. feneratori reddē
pualet. et terra agcole suo resili
tuere centuplicata semina po
test? qđ diuinitas si a te accepe
rit eas tibi amplificatas reddē
non potest? Inqris nē ame,
Sur diuinitas michi dedit? si
ame ipsi reddende sunt? Tra
dit eas abi ut scias qđta in
eis requies. qđta uoluptas est?
qđta luxus est. qđte qđ possit
esse delitie? ut p hec habens
caritatem cum diuinitis cui s;
ipsi eas itadas custodiendas
dño xpo. Quas si ipsi nolue
ris credere? aut edacitas gu
ie eas inuidit. aut luxuria
ubidinum mat̄ tibi eas eri
pit. aut sine dubio qđ nosti
optime mors ex in pūiso pg
diens ita tibi illas extorquet?
ut tu illas ulterius in toto n̄
habere p ualeas nec uidere.
Numqđ si transires p medias
aies barbarou et in uenires for
tem uirum qđ te semp dilērit
qđ tibi etiam sacculū pecunij
plenu donauerat et diceret t̄
da in custodiendas pecunias

tias quas tibi dedi. quia isti
barbari insidiantur ut eas tibi
aferant. quas dum tibi abstin-
ierunt sive te gladiis lamabat.
nūqđ non pedib' eī ad uolunt
rogares ut eas ipse suscepere
de quo certus eās qđ et amp-
liora qm acceperat redderet. q
te ipsum ab hoste liberaret.
Le stat nē ut diuinas uras tu-
torem possitis habere xp̄m. ad
delicias nemam. Q's q̄ habet
aures audiendi audiet eas dice-
tes sibi. Si uere amatores nr̄i es-
tis. illi nos emendate q̄ nos
uobis integras illibatas q̄ mil-
la regione restituat. in q̄ uo-
biscum uiget manere possim⁹.
In ista enim uita si uobis nr̄m
uoluerim⁹ occupare seruitum
q̄pi hic expense ibi uobis om-
nino negam⁹. Dimitte nos in-
terim seruire mortis. q̄a idcir-
co breuiati sunt dies mortali-
bus. ut immortalib' uiget famu-
lem. Sic enim p̄t electos bre-
uiabunt̄ dies. ut seruit nr̄a
non sit longa iniustis. Serui-
m⁹ qđem festino cursu iniustis.
secleratis et turpis seruum nō
sponde. s; p̄t eum q̄ nos sub-

didit. Libera m̄ tamen a ser-
uitute corruptionis. et reuo-
cabit̄ ad libertatem ḡfr̄ filior̄
dei. Om̄is itaq; delectatio fuit
uite seruata non p̄dit. neq;
enim seruari thesauri us̄ esti-
mant̄ ab eo q̄ eos absconderit
in terra. s; tantom̄ agis securi-
se eos habere fidit q̄nto eos
occulti et tutus collocarit. S; ergo
reposite omnii delitax
affluente ut nō contingantur
in ista uita que p̄terit. quia
si hic in usu fuerint in illa uita
que nunqđ p̄terit amittē-
tur. Esto. Qđ si uita ista centū
tendat annos spatus. nunqđ
non exclusa die ultima statim
indebit̄ non fuisse. et ac si me-
moriā hospitis uno die apd
nos manentis uestigia reliqslē.
Illa autem uita manet uiget.
p̄seuerat instant̄ annis quoq;
labentib' uiuenescit et pollet̄
et inde renouatio sumit in-
tiuum unde finis accipit. O nō
illū degenerem et omnii bo-
nor̄ experitem. q̄ huī rā formo-
se uite amore non capi. q̄ n̄
met istā uitam trahere p̄tinā
et illam accipe que peuit p̄t

non nouit^r in q̄ delicie et delectio-
nes et diuitie et gaudia sic
inchoantur terminū nesciant.
sic p̄cipium capiunt ut peni-
tis finiri nō possint. **N**am q̄
vñ tam p̄clare uite amator ē
noluerit^r nō solum ut dixi si-
tam p̄der et illam non inueni-
er. uerum etiā a p̄petua morte
capit^r et tenet^r in q̄ est iugis flā-
ma p̄seuerans t̄bulatio. et pena
p̄petua. in q̄ atrocē angli 9mo-
rāt. quoy brachia capita tra-
tonum sunt. quoy oculi ex se-
igneas sagittas iaculant^r. quoy
dentes sicut elefant̄ p̄minent &
stimulant ad tormentū. ueluti
cande scorpionū. Quoy uoces
ueluti leonum tremunt sonant^r.
quoy aspectus timorem indicat
parit et dolorem. atq; utinam
mors possit in his angustiis suc-
currere. **S**i qđ est acerbiss ad
hoc uiuit ut erutatiā gubernet^r. ad hoc redintegratur ut
ex ea serpentū morsib⁹ memb⁹
et iteratis subinde et iterū repe-
titis morsib⁹ ad trecent^r. **E**n om-
nis causa certamus. que pena
martyrii docet tollerabit debē-
re sufferti. **N**olite ergo o ami-

ci. nolite o parentes. nolite o
iuges uenerande sc̄oy nolite
a uita ad mortem q̄s diligitis
reuoare. ab eterna rēque ad
penas sempitinas accedere. a
gaudio ad luctum ducere. a lu-
mine ad tenebras rethbere. hoc
est diabolo quasi p̄scib⁹ amū
tendere et inuitare ad modi-
cam suauitatē in qua intus
lateat erutatus uiscerum et
mors interior. exorta. **N**ūqđ
non hoc est ad sp̄ensationem
deliciarum etiā fugitiua
gaudia anteponere^r et ut p̄
parum rideant eternis fletib⁹
mancipare^r. **H**oc in gladiato-
rib⁹ qui se ultiro offerunt uni-
uersi dampnam q̄ considerant
uni anni delicias et nō cogi-
tant q̄ fructus ex ipsis delici-
is erat. **E**t illic cruciant iden-
bus gladiatori et alterna ce-
de interna uiscerum scisso
uentis regmine in ospectu p̄
ferunt p̄p̄oy. ut pingued o
qm̄ in consulta sagina 9tule-
rat offerat diabolo denoran-
da. **I**sto 9silio mimici q̄ isti h
faciunt ipso 9silio ad uitam
etiam euntes di martyres

reuoant̄ q̄ ut uitam pau-
cor̄ dierum uiuant̄ docent̄
p̄petuos cruciatuſ incurſere
et mortem p̄petua que ſpetia-
liter metuenda eſt nō timere
hinc loco forte illd̄ oponit̄
Iure x̄ā non metuit p̄ſentis
non terret̄ pena tortor̄. Ideo
non frangitur metu. Ideo dolo-
res nō p̄timescit q̄a ſcie ſe uni-
doloris p̄no p̄petue ſanitatis
gaudium emet̄. et p̄ momenta-
neam t̄bulationem ad p̄petua
felicitatem et ſempiternam leti-
ciam p̄uenire. **S**i ex toro a q̄b-
dam timendus ſit dolor timen-
dus ſit carnifex. timenda quoq;
ſit noua et exq; ſita pena tortor̄
que magis timenda que magis
fugienda eſt. Iſta q̄ hodie eſt

et cras euaneſcit. illa q̄
ſub hora inducit̄ ſub hora erdi-
dit̄. an illa que ullo fine 9clu-
dit̄. ullo tempe finit̄. illa p̄ſ
oſumit̄ ueritate. **N**am iſte
dolor aut leuis eſt et potest tol-
lerabilit̄ uertineri. aut grauiſ
eſt et citatum glōſo certami-
ni afferet finem. **I**lle aut̄ dolor
penarū. et cruciat̄ incendiū qui
hui uite amatorib; datur cum

ſit uehementior uniuersis tormentis
generib; numq; ſimend aggredit̄. et acruis ſubinde q̄
inchoauerit ſeuir. **E**t nullus ſe-
uendi t̄minus. nullus omnino
finis occurrit̄. ſed habent ſeu
diuina ſupplicior; genera. et ſubi-
to renouant̄ ut ſeuiant̄ augm-
tant̄ ut exurant̄ inflammant̄
ut exrufient̄. **H**ic uero ab hoc
interitu quos amam̄ hortemur
euadere et nos ipſos ad euaden-
dum fortit̄ p̄parem̄. nec timem̄
una hora dolorem in corpore q̄
optam̄ mori. **v**e cum xp̄o. p̄ mir-
tam animam nr̄am cum palma
ex hoc egredi corpe penas eternā
euadere. et ad possessiones ſide-
reas plenaſ delectatioē p̄uenire.
Lacrimas nr̄as conuertam̄ in
gaudium. et non debem̄ q̄si
moritos plangere q̄s cum xp̄o
credim̄ regnatiuros. **C**ongratu-
leam̄ uictorib; hostium concilia-
ta eoz ceruice! ſgtuleam̄ marty-
riū p̄terta induit̄ et celi factos
m̄ſules gliem̄. En dies in quo ſe
uincere tyran̄ estimar̄. q̄dū
capit captus eſt. dum tenet cui-
rus eſt. dum torquet torquet̄.
dum in ſultat uiris eſt. **N**ec

ergo in amore martyris etiam
 nos suscitum affectus ut illum
 q̄ de nostra captiuitate uolunt uie-
 torium capere fortiter capiamus
 et q̄si a granu sompno ex p̄gefate-
 ri apiam oculos animos ur-
 dentes soueas q̄s in nři p̄nitentia
 minicis aptauerat nos quidē
 auxiliante deo euadam. et ipso
 diabolo cum satellitib̄ suis in ip-
 sam q̄m parauerat soueam inci-
 dente nos cum p̄pha dicamus
 foderunt an faciem meā soue-
 am et ipsi inciderunt in eam
 Igitur cum hec beat̄ sebastianū
 induitus clamide succinctus bal-
 to ex suo ore p̄ferret subito p̄-
 unam fere horam splendore mi-
 mo de celo ueniente illuminauis
 est. Et sub ipso splendore
 pallio candidissimo amictus ab
 anglo septem clarissimis et ui-
 uenis apparuit myrtia eū dans
 a pacem et dicens tu semper me
 cum eris. Hec autem gereban-
 t̄ myrtia domum p̄mi serui
 nomine nicostri apd^{que} custodie-
 bant marcellianū et marcus
 Qui nicosistrat̄ habebat uxori
 nomine roe. Hec an̄ seru-
 nos egritudinis nimietate

facta est muta. Prudentiam tñ
 audiendi et intelligendi non
 solum non amiserat uerum et
 melius q̄m p̄us licuerat aurū
 seruicio obtinebat audit̄. Hec
 itaq; cum intellexisset omnia
 que beat̄ sebastianū dyrerat et
 tñ lumen circa eum uidisset
 cumq; om̄s tremefacti mira-
 culi stupore tenerent̄ annue-
 bat manu omnib̄ ut tam ex p̄-
 brandi essent q̄ tam evidentia
 assertioni non crederent. Sc̄
 gemib̄ ei ad uoluta rogare cum
 manuū indicis cepit. Tunc
 beatus sebastianū cum uideret
 cordis secreta lingue exp̄ssione
 declarare non posse causas huius
 silentij p̄cuniat̄ didicit sermo-
 nis illius copiam nimia infir-
 mitate ablata et dixit. Si
 ego uetus seruus xpi sum et uia
 sunt om̄ia que ex ore meo hec
 mulier audiuit et credidit iu-
 beat dñs meus ihs xpe ut redi-
 ant ad eam lingue officia et
 apuat os ei q̄ apuat os racharie
 p̄phe dñi. Et faciens crucē in os
 ei artq; ad hanc uocē sc̄i sebasti-
 ani exclamauit mulier uoce
 magna dicens. Beatus es tu et

benedictus sermo oris tui¹ et
beati qui credunt p te xpo fili
o dei uiui. Ego eum uidi ocul
is meis angstm an te stantem
de celo uenientem et librum ante
oculos tuos tenentem ex cuius
lectione unius sermonis tui ora
tio decurrebat. Benedicti qm om
nib que locutus es credunt et
maledicti qui dubitauerint. I
n uno uerbo ex his omnib que
audierunt qm sicut aurora
sup ueniens uniuersas tenebras
noctis excludit et omnium ocu
lis lumen qd nix ceca negauie
rat reddit. ita lux sermonum
tuorum omnem caliginem omnesq;
ignorantie cecitatem exercit et
oculis recte credentium sere
num post noctis tenebras die
redit. A me autem no solum
incredulitatis tenebre exclusive
sunt uerum etiam sermonis
mei ostium qd p sex annos clau
sum fuerat patefecit. Hidens
autem meostriatur uir ei tantam
uirtutem xpni in sua uxore cele
bratam cepit pedib ei aduolui
et indulgentiam petere p hoc
qd impiali ac pfectuuo iussu
scot di haberet in uinculis

E auferens ex manib eoz ferratos
nerus rogare cepit ut dignaren
tur abcedere dicens. O qm beat
essem si p uita mereri possem salu
re 9stringi. forsitan sanguinis
mei effusione abluerent peccata
mea. ut illam mortem penarum
euaderem eternaz et ad illa vita
pangerem qm nobis dñs p os
dñi mei sebastiani manifestae dig
nat est. Cumq; rogarer marcelli
anum et marciu ut abcederent
dixerunt ei. Si tu fidei glam qm
numqm habueras accepisti. qm
qm nos semp ab infantia habu
imus relinquentes tibi passionis uir
calicem dam. Quem tibi nos p
pinare possum. no donare. Unde
enim est in omnib xpe et lar
ga libertatis sue affluenta om
nib ad se uenientib meliora ghi
bet qm rogar. Si eni cum esse
tis increduli donatum nobis e
lumen ueritatis agnoscere. qu
tomagis iam credentib omnia
que9q; poposcerunt donabunt
Divina enim clementia semp
parata est uocis omnib grata
prestare. Et omnib q; grē do
na multiplicat. cui mens au
toris fidei suscepit normam

Igitur fides nostra a magisterio super
sit exordium. et nos omnia que
crudelio annosa uir gemit in spa-
cio unius horae cepistis. Nulla nos
memoria parentum impediuit cre-
dere. nullus tenere etatis infilios
uros renocat uirtutis affectus. So-
cempitans subito quod semper amau-
at. et queritis quod nūquā scis-
as. Per ignatas ingressi uias su-
bito puenistis ad Christum. et ami-
mo iam in celsis celum quia in ter-
ra nullum solaciū requisistis. O in-
comparabile facti proximū. O in-
imitabile uirtutis exemplū. no-
dum nos ad Christum sacra baptisma-
tae unda perduxit nondum per
nōcīū inīcia militaria signa
sumpsistis. & iam per uero regē
arma eorum pītis et eius milites
a vinculo ferrit soluentis nos
ipsos intrepidos optans per occi-
dendis occidi. Cumque hec audi-
rent omnes. et fieri penitentia
perire persuasions ostenderet
marcus ait. Discite parentes
carissimi nře coniuges discar-
ingalis affectus aduersus pugnā
diaboli et contumelias sagittas
carnalis desiderij clipeum vir-
tutum ostendere. atq; inter ac-

et tyranici exerit hosti non
cedere. dimicare acerū gradum
tendere. ad regem forter pue-
nire. Insurgant quantum uolunt
et sequunt satellites demonū.
et quibus uolunt penis corpora
nra dilaniant. Corpore occidere
possunt. sed animauncere non
possunt. per fidem ueritatis pug-
nantem. Gloriosiores eripiunt
milites per vulnera. per imperato-
re suscepit. In hoc enim diabo
hus tyrannoidis sue furie ne
sevit in quod pīuder per seuerantie
nře tropheo se posse torqueri
et ideo tormenta infert ne spē
ei frustret. Mortem minatur
ut terreat. uitam pīmittit ut en-
piat. securitatem pollicetur ut
collat. Hee tota belli callidi-
tas hoc fraudis scilicet. a
suppliciis corpore eripere et in
eis anima subiungare. Nos
contra ostendimus hosti non
cedere. corpore concepnuere. ani-
me subuenire. Sur enim foras
sumi duces militibus miseri-
mis terga querunt et in eo
bello deficiunt in quod possunt
esse victores. uel quod ratioē mo-
ri timeant quod sciant hanc ho-

minus naturam esse nō penā^o
Cur inq̄m mori timeant qui
credunt istam uitam falsam
esse et ueram uitā inuenire
non posse n̄ q̄ ab amore suo
falsam istam abiecerit et ca-
ducam que nō aliud.. amato-
rib⁹ suis n̄ peccata impetrat
suader facinora ingerit etimi-
na nichil q; aliud a suis ama-
torib⁹ erigit n̄ ut penit⁹ de p-
henni uita nō cogitent.^o reg⁹
nū dī futurum esse despexit
Nunc uideam⁹ q̄b⁹ casib⁹ sub-
iacet q̄b⁹ ue piculis seruit
ancilla id est ista fugitiua
uita ut cum eā pbauerimus
nec se ipsam posse regere ser-
uicia nřā ei⁹ dominatioi tol-
lentes alteram cui merito ser-
uendum sit regram⁹. Quan-
tos enī amatores ei⁹ ruina sui-
bito ḡius opp̄lit⁹ flagor celi-
pcussit fulmen incendit nau-
fragia p̄diderunt⁹ texit cha-
os caribdis ebibit gladius ui-
gulauit⁹. Et istam miseri cū
dolorib⁹ amittentes uitā illā
penit⁹ inuenire nō possit. Ad
illam enī uitam nō ducit
tortura s̄ causa. Ino deniq;

coelemq; penarum generē et
innocentib⁹ salus eterna conser-
tur et pena delinq̄uentib⁹ ir-
rogatur.

Igitur cum hec et his similia
marcus p̄ sequeret⁹ cepunt om-
nes q̄ ad erant grās agere atq;
unūsi fientes penitidomē ge-
rebant qđ caritati dī p̄ tolerant
amorem carnis. et qđ ab ago-
ne martyri⁹ ausi fuerant ami-
mos renocare scōz. Cum q; om-
nes q̄ ad decipiendos scōs uene-
ravit unanimē credenter xp̄o
nicostrat⁹ cum coniuge sua se
urgebat dicens. Non capiam
cibum neq; potum nisi mystū
in xane religionis fuerit tētrū
Cui beat⁹ sebastian⁹ dixit. Oma-
digntatem tuam et esse incep-
ti. Audi itaq; ḡs ilium meum
et om̄s q̄s carcer inclusit. q̄s
vincula tenent. q̄s ergastula
oficiunt in unū redige. Quod
cum feceris antistitē sacro sāc-
te legis ad hibeam. ut cū om-
nib⁹ qui credere uoluerint mi-
terū sc̄a suscipias. Si enī dia-
bolus suo arguento eos a
xp̄o separare stendit. q̄to

magis nos pietatis argumēto
nos quos diabolus induit
citat curare debem⁹ et suo re-
movere creatori.^o Et nō constat
ad hęc respondit dicens. Quo
modo mīqs. criminosis possit
sc̄a omitti.^o Sebastian dixit
Saluator nostrus pro peccatoribus suā
nobis dignat est exhibere pro
sentiam. et ostendit mysteriū
quo omnū peccata et crimina
hominib auferantur. et omnes
virtutes dñi offerantur int̄ initia
Igitur conūsationis tue hoc
mūnus promūnū si tu offeras
xpo. presto erit remuneratio
nis ei sup te corona martyris
habens secum inmarcescibiles
flores eterne uite gaudijs pro-
futuros. Audiens hec nō consta-
tis promiserimus abiit ad clau-
dum omentariensem. et ins-
tit ut innūsas personas ad do-
mum ei adduceret dicens. O x-
ime om̄s discutiendi sunt. uo-
lo ut cum illis fratris qui apostolo
sunt prosto sint. ne aliqua dis-
cussioni profectorie possit de-
pro persona. Igitur cum om̄s ad do-
mum promiserimus producti asta-
rent catenae uerbis uincti hoc

in eos uir di sebastianus al-
loquitur. Crimina diabolica se
diuinus uirtutibus reatur uester
a morte excluditur et ad gau-
dia uotua renocantur. Egerat
enim pro suos satellites hostis
in iustus ut animos militum
xpi ad uirtutum cultū erectos
euerieret. et in ipso profec-
tioni fastigio positos ad ce-
num conaretur mergere inse-
rorum. Hac de causa incau-
it animus militum dimicati
one hostis prouocantis. ut uos
quos iam lucratis fuerat de-
ei captiuitate tollentes uero
uos reddamur creatori. Diabo-
lis enim nec dominus uertur. nec cre-
ator nec pater esse diuiscitur.
Et autem et pater. et dominus
et goditor uertur quoparat. Et si hec
derelinquentes ad illū abiit
qui ita uertur extitit nimicus ut
uos ad penas perpetue mortis
adduceret. et ad istd letale ex-
itium faceret deuenire. quanto
magis ad eū redeundum est
qui unicum filium suū passionis
et morti tradidit ut nos a pas-
sionibus eternis et a morte pre
tua liberaret.^o Cum hec et

his similia sc̄s sebastianū p̄secue-
rēt. p̄strauerunt se cum lacri-
mis. & fieris gemis ceperunt
cordis mugitum reddere et se
peccasse et impie egisse peni-
tentie nocib̄ exclamare. Tunde-
bant ergo amaras lacrimas et
se xpo uelle credere nimis no-
cib̄ resonabant. Tunc beatus
sebastianū uber eos om̄s a uin-
culis catenaz exsolui. Post hec
abijt ad beatum polycarpum
presbiterū n̄ erat causa p̄secu-
tionis occultus. et narrauit ei
omnia que gesta sunt. Quibus
auditis sc̄s polycarp̄ presbit̄ ḡ-
tias egit dñō et una cum eo
uenit ad domum nicolati
p̄miseriū et uidens turbas cir-
dentiū salutans eos cum gav-
dio ait. Beati om̄s q̄ audistis
uocem dñi nr̄i ihu xpi dicen-
tem. Venite ad me om̄s q̄ la-
boratis et onerati estis. et ego
uos requiesceri faciam. Tollite
uigilium meū sup uos et dis-
cite a me q̄a mis̄ sum et hu-
milis corde et inuenietis regem
animab̄ ur̄is uigilium enī meū
suaue est et on̄ meū leue di-
vūs. Vos itaq; sis nr̄i quos bap-

tismatis unda diluet et conse-
tos dō omnipotentis faciet. p̄ hoc
qd̄ a p̄posito sc̄o renocare ausi es-
tis beatissimos milites xpi. op̄is
uobis erat penitentia ut p̄ ipsā
indulgentiam inuenirent. Nē
autem q̄a ad tantam gl̄am ac
cessistis ut etiam ad passionē
a qua dolenter alios renocare
uoluistis desidereris granter car-
rere. uetus hoc artificiū xpi ē.
Nam ipsum qui uas electionis
sue dignatus est fieri et uolu-
it magistrum gentium dare
non solum fidelium animos a
pietatis p̄posito reuocabat. sed
etiam nolentes a xpo disceder
lapidib̄ obruebat. Hunc nobis
ipse dñs aplin̄ diligens odona-
uit. tribuit q; nobis ex saulo
paulum ex apostata fecit aplin̄
et dedit ecclie sue ex p̄secutore
doctorem. Amator passionis fac-
tis est q̄ p̄secutionum auctor
extiterat. et q̄ in alienis afflictionib̄
pruis ḡtulabat. in suis p̄-
secutionib̄ postmodū letabatur.
Ipse q̄ tunc in aplo suo uirtute
itam exercuit ipse nūc q̄g; nō
de ipso inferoz̄ oclam et ex ip-
sis viaco num fauibus animaz

utrum captiuitate eripuit et
nobis uicem a tenebris ad lumen re-
meantib[us] et me uite ianuas pa-
re fecit. Quia ergo omnis tenebrar[um] angeli
existauit et omnis sci[entia] anglorum q[uod] sunt
filii lumini gloriantur. accedit unus
q[ui] est de nomine suu ut hodierno
die n[ost]r[um] ad uesperum percurrente ie-
natio festum baptismatis sacramen-
tum oportuum temp[us] inueniat.
Ihesus est enim ut lux a mortali mu-
ndo abscedens ad nostras mentes in
mortales accedit. et in isti scilicet ce-
no iacentes et cere noctis caligine
noluntati atque tenebrar[um]. atque scifi-
cations ablucos scificeat. qua mun-
dat iam et sinceritate induit
alacres pugnam ad regnum. Hec et hec
familia p[ro]sequente scio polycarpo
uniusi gaudi sunt. atque unus
q[ui] est nomen suu festinabat prius
qm[od] interrogaret offerre. Cum
hec agerent uenit claudius con-
mentarius ad p[ro]misernu[m] ni-
costrati domu[m] ubi ista gerebat-
ur. et dicit nicostrato. Vehementer
p[ro]fectura smota est eo qd
personas regorum que domi custodie-
rati missisti. hac de causa sui
de missis aspectibus presentari. in
de quiter diebas interrogatus da-

responsu[m]. Ingressus itaque ad
prefectum nicostratum cum fuisset
interrogatus cur eas personas q[ui]
claustra retinebant sive uoluerit
domini mancipare custodie res
pondit. Amplitudinis ure ius
suu xanas in domum meam cus-
todiendas suscepit personas q[ui] ut
terrem passionis in euterem
rex illos feci sociari personis ut
missioni ure et persuasiomni nre
si non sensu suo saltum alieno
experimento sentiant et metu-
ant ne similis eos pena conclu-
dat. Libentissime igit[ur] hec au-
diens prefectus aduocauit eum
ad se dicens. Magno te censi
a parentibus eorum remunerari fa-
tiam. cum p[ro]te illis fuerint
incolumes filii restituti. Reuer-
ens itaque ad domum suam nico-
stratus p[ro]misernu[m] cum claudio
ommentariense cepit universa
referre et quiter scis sebastianus
cum sic amicus imperator[um] sit
etiam xanissimus et in eruditio[n]e
divina prefectus. et quiter animo
xange sua exhortatione corrobo-
raret. et qd satis idonea ratione
docuissest istam uitam fugitiuam
et imaginariam esse. et sic dum

teneri putat ansit. Narrabat enim quoniam uenientis repente lux de celo plustrasset eum: et quod ipso rem ei que per sex annos mutata fuerat fecit loqui. Cum hec narrasset nicostratus claudio: corruit ad pedes nicostrati claudius dicens. Ex amissa quinque duos filios habeo ex quo unius hydroperis morbo fatigatur aliis uulneribus diversis opprimitur: rogo ut uibas eos uisitari. Non enim dubito quod ille qui facere potuit ut post sex annos loquatur uxori tua: faciat si uoluerit ut ad filios meos sanctas reuerat. Et hec dicens priuavit se ad domum ubi erant sci dei picei qui eos aen pedes eorum dicens. Nulla penitus dubietatis signa in corde meo remanserunt: sed ex toto corde meo credo quod Christus qui in colitis ipse sit uerus deus. Ut uili huic duo incrementa mea: credens quod possim per uos a mortis pectore liberari. Dicunt ei omnes similes uiri dei. O os qui haec hodie aliqua infirmitas tenet: moritur ut sanu facti fuerint saluabuntur. Si ergo clamaret claudius credere se et desiderare fieri sanum: uisit se polycarpus propterea ut dateur unius

nomina sua. Primum itaque omnium dedit nomen suum tranquillus: pater marcelliani et marci. Post hunc amici eorum: id est ariston: crescentianus: euthicianus: urbanus: uitalis: et iustus. Post hos nicostratus p'miscinus et castorius fratres: et claudius s'mentariensis. Post hos filii claudii felicissimi: et felicia. Post hos marita mater marcelliani et marci. Post hanc symphorosa uxori claudii: et uxori nicostrati: omnis anime triginta dies: p'miscini seruis et etatis. Deinde omnes qui uincti fuerant: a carceris scalo p'ducti anime sedeti. Ig' omnis simul anime seraginta: uia a scio polycarpo propterea baptizari: atque a scio sebastiano suscepti sunt. Feminarum autem matres fuerint beatae et lucina. Primos itaque claudii filios hydropeum unum: et alium uulneribus plenum: moritur in nomine trinitatis intinxitur: ita de fonte sanitatis levati sunt ut nec signum in eis alicuius morbi p'ferri remansisset. Post hos autem infantulos frugilegum pater seorum marcellianum et marci qui ita podagro fuerat dolore contractus: ut sicut sup'dictum est: uir manibus portaret. Hunc enim prae-

rent indumentis et ille intollerabili se diceret dolere tortueri.
interrogabat eum sc̄s polycarpus
pr̄b̄r dicens. Tranquilline si ex toto
tuo credit unigenitū filium dī do-
minū nr̄m ih̄m xp̄m tibi salutem
posse offere. et om̄ib̄ peccatis tuis
indulgentiā odonare. ore p̄prio
coicito. Tranquillu respondit. Sgo
indulgentiam solam peccatis meis
dari et desido et credo. Ceterum si
post baptismatis hui sc̄i purificati-
onem in dolorib̄ fuero. non potō
in fide xp̄i ulteri dubitare. P̄bāui
eum et ex toto corde credens in mea
mentē sensi qđ filius dī sit dñs
ihe xp̄e. qđ potens est et animab̄ et
corpib; salutem tribuere. et a mor-
te p̄petua ad uitam eternā reuoca-
re. Hanc cum audissent uocē om̄is
sc̄i. p̄ ganchio lacrimas fundebant.
et rogabant dñm ut fidei ei fruct̄
ostenderet. Sc̄s itaq; polycarp̄ confessor
et pr̄b̄r mor ut eū unguento lim-
uit. interrogauit eū iterum si cre-
deret in patrē et filium et sp̄m sc̄m
Ita inq; ut respondit credo solu-
te sunt manū ei que erant nodose
et genua simul ac plante ita s̄t in-
colomes reddite. ut ac si puer reu-
catus pedib̄ suis ita in fonte descen-

120

deret clamans et dicens. Tu es
d̄s nū et ueris. quē miserū
iste ignorat. Hoc itaq; ordine
baptizati uniuersi. p̄ ut sp̄etebar
sc̄ dñm morem baptizati sunt. et
p̄ dies sedecim qđ sup̄erant in dei
laudib̄ p̄ durantes duebant dies
ac noctes in ymnis et canticiis
¶ qđi fideles milites parabant ami-
mos suos ad dimicandū. p̄ xp̄i
nomine bellatur. ita ut et in mu-
nerib̄ et in infantib̄. amor ferue-
ret martyrii. et iniucem ad con-
fessionem sc̄i nominis st̄ diabo-
licas acies p̄parentur

Diebus itaq; accepit dilati-
onis expletis chromati
urbis p̄fectus ad se t̄nqllinum
marelliani et marci p̄rem ad
ire uibet. Quem cū de suoy
inq̄reret arbitrio filioy. t̄nqllinu
respondit. Ad referendas benefi-
cios ur̄is gr̄as nlls ois mei suffic̄
sermo. Nisi enī currentem senen-
tiam frena ur̄i moderaminis tenu-
issent. nec ego filios haberem et
me p̄rem filū nō haberent. Son-
gūlant̄ in om̄is qđ tener paternū
affectionis et pungit caritatis sum-
lus. et uā credo qđ m̄ gaudeat

celsitudo quando mortuis uita
collata est anxius leticia reddita
sollicitus securitas constituta. Tunc
prefectus estimans filios ei suas uel
re idolis inclinare cervices. ait
Adueniente die debita numinibus
a filiis tuis cura reddantur. p que
et tu filius pseueres incolonis et
filii reddantur. Audiens hec tranquili-
lus dixit. **I**llustrissime uiroz
graminis urbi libram si uenias er-
ga me et filios meos equa lance
pensare. agnoscere poteritis hoc
xanum uocabulum magne esse
uirtutis. Prefectus dixit. Insa-
nis tranquilline. **T**ranquillus dixit.
In saniam passus sum et anime et
corpis. s statim ut credidi xpo. et
anumi mei recepi et corporis sancta-
tem. Prefectus dixit. Ego ut
uideo ad hoc inducas sceleratis
filiis tuis dedisse agnosco ut non
solum tu illos ab errore tolleres.
s illi te suis errorib irretirent. **T**ra-
quillus dixit. **P** glām urām no-
men ipsum erroris discutite. et
uide que opa erroris nomine non
cupent. Prefectus dixit. Tu die
que opa erroris nomine accipiant
Tranquillus dixit. Primi error est
uiam uite relinquere. et p uiam

mortis granter incadere. Prefectus
dixit. Qd est uiam mortis granter
incadere? **T**ranquillus dixit. Non
tibi uidetur mortis esse mortus ho-
minib deitatis nomen imponere?
et figuras eoz sculpas ligna et
lapides adorare. **P**refectus dixit.
Ergo non sunt dii quos columnas.
Tranquillus dixit. In tantū non sunt
dii ut legantur in codicib uris. q
male nati sunt. et qm iniquos et
crudeles parentes et sceleratos ha-
buerint. et qm iniqui et dolose et
fraudulenter uirerint. et quam
miserabiliter mortui sunt. **N**uqdo
ante qm saturnū cretensib impe-
raret et filioz suoz carnes come-
deret. ds non erat. aut creta insu-
la habebat regem et celi non ha-
vebant dñm. **V**alde errat qui pu-
cat iouem filium ei imperare ful-
minib homunctionem in q mali-
cia et libido regnabant. Que non
psecut est qui patri non pepercit?
aut qm sordem non exerevit qui
suā germanam accepit uxorem?
In foro. in domib. in plateis. atq;
in omni loco cotidie legit sordidis
suma uiuo qd et sovor et suu rfu-
erit glāta et rapti ganymedis ho-
nor turpissim atq; incestissim ab

ipsi a q̄b ipse iouis colit nō negat
Non ergo eras ut sublimissime
 q̄ tales colis q̄les romane ibent
 leges p̄ sui facti qluarē dampnare
 et relieto deo omnipotenti q̄ in ce
 nis regiat lapidi dicas d̄s meus es
 tu ex ligno dicas adiuua me. **P**re
 fectus dixit. **X**x quo cepisti deos
 blasphemare et a cultura eorū re
 cedere! ex eo diuersis cladicib⁹ roma
 nis orbis op̄mūt. **T**ranq̄llin⁹ respo
 dit. Non est uerum qđ dicas. **N**ā
 si recensas decadas statu libri dinge
 tas. illuc inuenies ioui tura ponen
 tes una die uiginti tria milia ro
 mani exerctūt inuenies occidisse. **S**i
 et ill⁹ non es immemor qđ uenien
 tes etiam galli capitolii occuparūt
 et omnē romanam manū suis lu
 dibris subuigart. diuersas fames
 et inenarrabilēs diuersas captiuita
 res diuisas effusiones sanguinis ro
 manus orbis est passus. anteq̄m
 unum colerent homines dñm. **H**ec
 n̄ ex q̄ inuisibilis et ueris d̄s ce
 pit a credentib⁹ colit. alta pace ex
 ultat romanū imprium. **S**i qđ p̄c⁹
 est d̄s q̄ hec prestat non agnoscit.
 et creature ei ascribit q̄e qđ a crea
 tore p̄stat. **P**refectus dixit. **S**i ille
 colendus est qui humanis smo

dis prestat effectum. n̄lls nisi sol
 habebitur d̄s qui aspectu suo ter
 re uiscera uegetat. ut semina su
 cepta parturiat. et genuine so
 bolis graua in culmo restituatur.
 atq; uniuersis salutis n̄re utili
 tatis et lumen et restorationem
 pariter tribuat et uigorem. **T**an
 q̄llin⁹ respondit. **E**t in hoc error
 est infinitus. Nam si hodie p̄ seruū
 suū q̄spiam clientib⁹ suis tribuat
 qđ rogat. infinita stulticia est si
 neglectus ille q̄ prestatur seruū p̄
 quem p̄stiterit honoret. **E**t ut aliq
 ui⁹ rei sp̄parationem exhibeam nū
 quid cū naues alimenta romanis
 deferunt nauib⁹ poti⁹ q̄m regib⁹ grā
 referat. **S**i ergo non nauigantib⁹
 s̄ imperantib⁹ homines qđ anno
 nant grām ascribunt. q̄nto magis
 soli deo agende sunt grē cū nu
 tri omnib⁹ usib⁹ nr̄is elementa de
 seruiunt. et sol ipse cotidie t̄re
 mari q̄ apparens et claudit in fi
 ne diei et uerum in diei initio
 apit. **P**refectus dixit. **S**i ergo
 unus ex inuisibilib⁹ est quem colit.
 xpm quem uidei crucifixerunt
 nō colitis. **T**ranq̄llin⁹ dixit. Recte
 hec inq̄reres. si credere destinares
 Incredulis enim uanum uidet om̄e

qd uolunt. Semel etenim in p'ceps
uoluntas mortalium lapsa est. om-
ne qd uitupat uitupari desiderat.
et uult ut laudet ab omib; quod
laudat. Si sapientes p merito suo
cucumq; rei et uitupatione sua
expendere uitant et laude. Pre-
fectus dixit. Ego te de xpo uiro
interrogo. Si eni a uobis hoc co-
uitur qd istis oculis non uidetur?
xpm non colitis quia et uisus est
et auditus est et interrogatus.
et omnia que humane fragilitati
spetunt in ei leguntur passioe con-
pleta. Tranquillus dixit. Si hodie
anulum habentem gemmam p'cio-
sam uideas in cloaca acq; misterqli-
nio uolutari. et ad hunc eruendu
mittas seruos tuos. illi autem il-
lum potuerint liberare. si ipsos
in aliquo dum illum conant eri-
pe polluerint. postea uero tu ipse
deponens has stricas uestes qd in-
dutus es. induas te seruilem tuni-
cam. et descendens in cloacam mit-
tes manuas in sternora et anuliu
aureum simul tuis manib; repre-
sentas et gemmam. tunc amicos tu-
os omnis in uitas ad epulas. et letari
sup anulo et gemma qd sunt de-
numis squaloribus liberati. Perfectus

dixit. Hanc positionem ad cui si
militidinem adculisti? Tranquillus
respondit. Ut ostenderem tibi unu
d'm nos colere. Perfectus dixit. Et
qd est auru aut que est gemma
que in sterquilino uolutabatur? Tran-
quillus respondit. Aurum corpus
homini est gemma uero anima
que in ipso inclusa est. corp eni
et anima unum hominem faciunt
quoniam aurum et gemma unum
anulum facere propbauit. Si qntu
us tibi pretiosus sit anulus. in
longe satis homo p'ciosior est in
centuplum xpc. Tu misisti seruos
ut anulum de sordib eriperent.
et nulla ratione eni eruere ualue-
runt. misit et pphbas suos deus de
celo loquentis ad eos ut humanum
gen' a sordib hui mundi eriperet.
et uilla hoc instantia facere potu-
erunt. Tu depositisti auratas uest-
es et seruili indumento induitus
descendisti in cloacam et manus
tuas misisti in sordida ut anuliu
de sordib liberares. ita et maiestas
xpi exiit se diuinitatis sue splen-
doce et induit se seruili indumento
et hic in cloacam hui mundi de
celo descendens misit manus suas
in sordida passionum nitore et pas-

sionem que meritis nřis debebat
in semetipso suscipiens glē nos
suos reddidit digitorū. **N**unc q̄
prudelitatem uolutabām in squa-
loribus mundi p̄ fidem abluti a-
sordib⁹ diuinis sumus manib⁹ ut
ille tuus anulus restituti. **N**ūqđ
seru q̄ te negauerunt dñm suū?
dum te in habitu seruili 9spiceret
non potuerunt ut rebelles occidē.
Ita et q̄ negant xp̄m dñm suum
p̄ hoc qđ semetipsum a maiestate
exinanuit et formā serui suscep-
millatenui potuerunt eterni ignis
penas evadere. **I**deo deniq; nobis
qui in eum credim⁹ eterni fontis ui-
da subuenit. ut eterni ignis ab et-
erno sonor uineat. et extinguat. et
infidelitas a fidelitate superet. **P**refec-
tas dicit. **H**ec ideo non ut filios tu-
os ab hac intentione tolleres popo-
lasse pharis iudeias. s; ut has ani-
les fabulas ad mā tbunalia medita-
tas asserires. **T**ranqllin⁹ dicit. **N**on
meditari discipuli xp̄i qđ in 9spec-
tu iudicium psequant⁹. sic enī mo-
nuit nos dñs dicens. Quando po-
testab⁹ hui mundi uos causa mei
nominis tradidim⁹. nolite cogitare
quom aut qđ loqmum. dabit enī
nobis diuinitas qđ dicatis. **N**on

enī uos estis q̄ loqmum s; sp̄s pa-
tri⁹ uī qui loquit⁹ in uobis. **N**on
enī meditando. s; credendo in
ueni cretorem meum. **P** qui erā
podagro et cýrāgo dolore strati⁹
et qđis. statim ut xp̄o errā didi
ac si puerulus omnū membro⁹
meo⁹ recepi sanitatem. **C**onstat
ergo animo meo ipsum me creas-
se. q̄ me renouare dignatus est.
et sicut dedit restauratio⁹ corpori
ita qđ anime post istam uitā rep-
misit eternā reūem eternūq; gau-
diū possidere. si tamen nō dubi-
net timidus hominū terrorib⁹ stan-
gar⁹. s; in ei nominis confessio⁹ pdu-
rans fidem integrā quam me dī
muovere cessit 9seruē. **P**refec-
tas dicit. **I**gnoras tranquilline q̄nta
muctissimoz p̄incipium erga xano-
ira deserviat. et ideo qđi securus qđ
tibi uidet sine timore psequeris
Tranqllin⁹ dicit. **S**tultus timor ē
qđ plus timet humana indignatio
qm diuina. **N**umqđ si in medio
canum latitū uenerim⁹ et uano
furore cepint nos suis morsib⁹ ad-
trectare. ideo possunt nobis de au-
mo tollē hoc qđ nos homines su-
mationabiles fidem xp̄i tenentes
cum sint illi et irrationalabiles et

misani. Ita qui nobis rede creden-
tib⁹ irascunt̄ canes sunt et seuire
possunt et inferre inq⁹ supplicia.
numq⁹ tū de corde nō hoc au-
ferre. qđ dñm nr̄m ih̄m xp̄m et
creatorem ac restauratorem gaudem⁹
Hec eo dicente pfectus iussit eum
recipi a commentariis dicens. prima te-
audiām sessione. Post hec mitit
et adducit eum ad se p noctem occul-
te et offerens ei infinitū pondusau-
ri dicebat. Ostende m̄ medicām̄tū
ex q̄ receperisti salutem. Iui cinqllin⁹
art. Dicas ḡndem tam et furorem
di esse passuros. q̄ grām ei uel uenū
ādādam existimant uel emendam
Vnde si uis a podagro dolore libera-
ri. crede xp̄m filium di et liberabis
et sicut hodie me uides ita saluus
eris. Nempe tu mehius nosti quia
uix manib⁹ deferebar. et p undeci
annos p om̄s uincuras neruor̄
in corpe. meo dolore nodis astric-
tus uix ori meo panis alienis manu-
b⁹ tradebat. Iuco ut xp̄m credidi
uerum dñm esse. salutis me gaudi-
a receperunt et suū incoloris. quia
uerum salvatorem agnoui. Tunc p-
fectus dimisit eū dicens. Addue
ad me q̄ te. ranum fecit. ut si m-
p̄miserit sanitatem possim et ego

fieri. ranus. Statim cinqllinus
ueniens ad sc̄m polycarpum p̄b̄rum
uartauit ei om̄ia que gesta uel die-
ta sunt et dixit eū ad domum p-
fecti. Iui pfectus art. licet ḡuis
animaduersio p̄ncipum infesta sic
tū spe recuperande salutis. offrām
nobis qđ illud est usq; ad dimidiu
bonor̄ patrimonii mei. si ab hac nodo
scitare ḡdolomatiū mei fuerint men-
bra corporis resoluta. Tunc sc̄s poli-
carpus subridens art. Potens est dñs
ib⁹ xp̄e. q̄ ignorantie tue inluī ap-
petiat. et ostendat tibi qđ ipse sit tu
corporis restaurator. Nam pecunia
sue q̄ offert. sive q̄ oblatam accipi-
unt. nō solum ultimam dolentib⁹ se-
runt medicinam. s; etiam ipsi sibi
insanabilem moebū assūmunt. Dicit
ei pfectus. Dic ergo m̄. qđ faciam
ut seq̄ ualeam qđ sp̄ero. Dicit ei
sc̄s polycarpus. Si credideris ex tuo
coede tuo sicut credidit cinqllin⁹ sal-
uus eris. Dicit ei pfectus. Quo ordine
credere debeam. intima m̄. Dicit ei
sc̄s polycarp⁹. Pmitte p salutē tua
om̄ia ordine suo q̄pleri. Dicit ei p-
fectus. fac qđ sc̄is. Tunc sc̄s polycarp⁹
p̄b̄r catuzirauit eū. et dixit ei ut p-
triduum remuneraret. P̄ quo cam ad
se sc̄m sebastiam. qđ dieb⁹ cum eo et

trib' noctib' reuinavit. et cū lacrimis
pariter orabantur ut fidem nominis
sui salvatoris in salutem uolentis
credere declararet. **Igitur** cum dies
terram que ostendita fuerat adueni-
serat ad domum sustentis pfecti ue-
num parit pperantes. Cumq; in
goli fuisse dixerunt. Pax fidei
tue. At ille resalutauit eos officio
sustine dicens. Si p nos pacem ose-
qr. Et hortatus sedere iuxta se desi-
derans ex ore tñq; illi audire ratio-
nem. Et respondens dixit. Ex ore
tñq; illi ratio eḡla oculorum meorum.
assertio declarat intentio. uideo
enim h̄e sanissimum qm pedag-
eo et cyrægo uideram dolore ḡtū
A q geni medicamenti uel unde fu-
isse saluat inq; rens. tale ab eo sus-
cepit responsū. **D**um fidei mea in i-
dolis ponerem debilis et nimia era
infirmitate occitus. **A**tribi unū dñm
mebris didici ostensione janoy. ab-
negauit iniusta q sine causa coluerat.
et dñdi ex fide animam meā xp̄o.
Mor autem ut unū et uerū dñm in ce-
lis regnare ḡfessus sū statim om̄s
qm p undeci annos amiserat. ad me
renersa est sanitas. et om̄s a me
est p̄tū infirmitas separata. **H**ec
audiuī aurib' p̄bāu oculis. coede-

crediū sup est ut qd fecisti tuq;
lmo. et in faciatis ut possim mei
corporis recipere sanitatem. **P**olicarp
dixit. **S**i tñsentes dolores anima
hominis nō suffert. qd de illis do-
lorib' actura est. qb nlls umq; subue-
nit medicus. nlls aduenit finis nul-
lus dat omnino successor. **N**ā isti
dolores illoꝝ dolox magnē portant.
et qñcum distat inter ignē uiuum.
et picturam illi. tantū distat int̄
dolores q̄s patit corp̄. et illos quos
passura est anima. si iguaria creto-
ris sui impleuerit mun̄. **A**ge ergo
nobiscum p̄nus de illis doloribus. et
esto de illa pena sollicitus que habet
ignem semp ardentem. et uermē
semp edentē. ubi corp̄ de die in
diem renouat ad penam. **T**unc ē
matius urbis pfectus cū unico
filio suo tiburtio. dedit nomen
sui dicens. **I**n hoc de fide mea cer-
tos nos esse suenir. in quo etiam
filium meū janum fieri mecum
eropto. **S**ui beat sebastianus dicit
Vide ne sola recuperatione corporis
ductus te uelis fieri janum. s; ma-
gis spe uite eius. fac mentem tuā
puiam ad uidendam rationē uenta-
nis. **N**isi enim agnoueris q̄ sit crea-
tor tuus. non poteris salutē innovere.

qm̄ queris. **I**romāt̄ dixit. Ego rū
ticos et simplicissimos homines nō
uidem̄ esse x̄anos. ita ut int̄ mille
uiros unū iuuenias. qui possit uel
sermonū disciplinam accipere. num
qđ hi om̄is ad istā inquisitionem attin-
gere potuerunt cum fierent x̄ani.
Sēc sebastian̄ ait. Hoc responsū tuū
nīr̄ partis affirmat assertio. Nam ab
origine mundi cū ruris culturib; et
pastorib; oviūm d̄s habuit rationem.
et iuxta fidem mundi non elegit ḡ
maticos et oratores. s; pescatores et
simplices et ipsis t̄d̄idit notitia suā
Iromāt̄ dixit. Sur ergo me dicas
p̄us agnoscere debere q̄ sit creator
meus. qm̄ nisi cognouerī salutem in-
uenire nō possim. **S**ēc sebastian̄ dixit
Qūia multos deos et multis deas co-
unisti. Nisi ergo hos a corde tuo exclu-
seris. et imagines eorū ofregeris. et
cognoueris unū et uerum d̄m̄. nō
poteris uitam et sanitatem iuueni-
re. **I**romāt̄ dixit. Indica ergo m̄.
q̄s est unus et uerus d̄s. **S**ēc sebas-
tian̄ respondit. Si seruū tuūm ad
hauriendam aqm̄ miseris. dum aū
uenerit aspicit ne soedes int̄ latet.
et non est austus aqm̄ in eā mitte.
n̄ mundā a sorrib; uiderit. et nos
tibi quom̄ t̄dem̄ fontem ueritatis.

n̄ prius te ab omnib; idolex sorrib;
et squaloreib; feceris alienū. **I**roma-
tus p̄fectus dixit. q̄ q̄ ordīne alienū
effici potero ab his. **S**ēc sebastian̄
dixit. Da nobis potestatem ut om-
nia idola que int̄ domū tuām in
uenerim̄ lapides stringam̄. lignea
incendam̄. etrea uero aut argentea
uel aurea ostēm̄. et p̄tūm eoz egen-
tib; dem̄. **I**romāt̄ dixit. Et dū hec
feceritis m̄ q̄s fructus acciderit. **B**e-
atus sebastian̄ dixit. Cum hoc factū
fuerit om̄niū neruoz tuoz. quoz
nodositatē constrīngens. Vnde es-
queris sanitatem. et q̄si unumqm̄
aliquid dolueris. ita pedib; tuis curre-
re incipies et agnoscere qđ inimi-
cos tue salutis d̄os dixeris. tuum
uero parentem hunc esse. q̄ te sa-
tim ut eī noticiam. atq; culturam
iuuenieris restaurat et sanat. **I**ro-
mat̄ p̄fectus dixit. Nolite nos ma-
ipsos ad hanc in uitiam deponere.
s; seruū mes̄ p̄cipiam ut ipsi uni-
uersa ofringant. **B**eatiss sebastian̄
dixit. Dubiū erū timidi et infideles
si ea ofregerint. iuuenier diabolū
p̄ qm̄ cumq; negligētiā eoz leden-
di eos. et statim ut lesi fuerint di-
cent infideles. p̄terea eos lessos esse.
q̄a idola ofregerunt. Nisi loricam

habens nō eripit ictib⁹ sagittar⁹. Galea enī ex scutum et hasta utrū docta manū mphio. et in impetu feriendi audacia que terga uersare nō nouit. **H**ū ergo q̄ custodia fidei munimur et lorica regnum xpi pregeantur. habentes galeā spēi et satis ipsas est totū mūr certamen pugnant enī acerrime. et uincunt fortiter q̄ 9t inuisibilem hostē die noctuq; infatigabiliter prelantur. et sunt tēti in omib⁹ membris fidei pœi armati qm̄ ferro. **I**romatus dixit. fiat uoluntas dñi et uia. **S**ime sēs polycarp⁹ prbr. et beatus sebastian⁹ p̄cōgentes se orauerūt. et oratione amplius qm̄ ducenta idoloꝝ figmenta oſtrigentes ceperunt grās agere dō suo. Post hec accedentes ad cromatiū dixerunt ei. Conſringentib⁹ nobis idola. tu debuisti sanitatem recipere. **H**oc ne forte aliq̄ tibi signa infidelitatis remaneant. **H**oc enī apd nos certum gerim⁹. qd̄ sit aliqd qd̄ nōdum est fractū. aut si om̄ia fracta sunt. qd̄ animo geras nobis euidentius manifesta. **T**ē ille habeo inq̄ cubicalum olouitrem in q̄ om̄is disciplina stellar⁹ ac mathesis. mecanica ē arte oſtructa. in enī fabrica pater

124
125
+ 125^a

meus dinoſcitur tarq̄nū plus quam ducenta pondera auri expendisse. **S**ui beatus sebastian⁹ dixit. Si huic tu integrū habere uolueris te ip̄sum franges. **I**romatiū dixit. Quid enī mathesis aut qd̄ etiamen dis? **N**umqđ aliq̄ sacrificiorū ritu coluntur. mensuū et annos cursus. certo tempore pensat̄ et tendit̄ et lunaris globi plenitudo. vel diminutio digitorū maturatione p̄uidet̄. **S**er poucarp⁹ dixit. **I**lie signa leonis et capricorni et sagittarij et scorponis. et tauri. **I**lie in ariete luna. in cancero hora. in ioue stella. in mercurio p̄pica. in uenere mars. In omib⁹ istis monstruosis demonis. hec ars inūica dō ognoscit̄. **I**sta. iam ita recusant. ut non solum ipsi nō audiant. non credant. nō colant. nō teneant. uerū nec illos amicos habeant q̄ huicmodi nugis sui occupant pectus. Om̄ia enim ista falsa deceptioꝝ. que ministra sunt similitudo in eis ueritatis est. nō ipsa ueritas. Dicit ei cromatiū p̄fectis. Quid est qd̄ nūqm̄ fūra p̄nuntiant. **S**er sebastian⁹ ait. Ista om̄ia uanillima esse et falsa. xp̄o renelanc̄ ognouim⁹. q̄ tibi n̄c manifestus apiem⁹. Precep̄ hodie ad te mathesis uenire doctre. cui di-

cas illo tempore te asperis casibus
liberasse: et inde per q̄s stellas
hoc tibi evenerit mali. **R**esponsa
ei erunt p̄cul dubio talia: qd̄ temp̄
tuū a malitiosa arte susceptū est.
aut sātius apocalasticus fuit:
aut annū tuus ex diametro suscep-
tus est: aut dimidetia tibi in cen-
tro sunt nata: aut syndeus fuit
cū malo: aut invisibilis: aut in-
seminate erga te erat cursus tel-
us. **H**ec et hūs similia cū dixerit
rationes tibi ueri similes assigna-
re nūc et p̄bare. **A**ge nē
interroga alterū mathematicum:
cū ipsas horas ipsumq; temp̄. in bo-
nis tibi exuberasse casib; dicas. **I**nve-
nidebis eū tibi rationabilia seemata
infinita offerre: qb; approbet q̄a in
ipsis tempib; tibi evenerit debuerint
bona. **I**ntulim̄ etenī tener ex omni
parte collectū. in q̄ diuersas et uarias
causas acceperit: ex qb; occasione accipiat
dicendi qd̄ uelit. **N**am et futurā dū
penit̄ p̄uidere nō possent: chnacten-
as dixerunt iōest neutrū rei et mēte-
p̄fugia. **N**am diuersis temporib; uari
uno naufragio pierunt: et una hora
diei uel noctis exorti: alter ad mendici-
tate: alter ascendit ad regnum: et in
uno p̄lio in numerabilis multitudo

p̄sternū: et uno die atq; uno puncto lato-
mo due nate ferme: una efficit ipudi-
ca alia casta. **E**rgo nec metetix uitri-
peranda est: nee casta laudanda. serie
legum latores et p̄incipes: sacra sua p̄-
uaticantes p̄uunt: et ideo s̄p̄. ideo
mider. ideo uira: ut iusti recte laudent:
et iusti merito p̄uunt. **C** hoc no-
to esse christines qd̄ te ipsum nonchū
saluatū ad tendes. **N**am si ex integrō
a te mimici generis humani uolu-
tes ceremonia p̄lugare: in te ipso qd̄
uerū est didicisses. **A**udiens hec ero
mat̄ p̄fectus dixit. **V**erū ille d̄s qd̄
q̄ uos tales p̄bat̄ habere cultores. **N**ā
om̄is sermo uī: ita rationib; affine: ut
etiam pecudū ad rationē uerā mente
inclinet. **I**n hoc etiā hoc ipsū qd̄ ad
oratū domī iusus sum excepisse: ut
impedit salutē meā ei uiculuntas
dissiperet. **C**redo enī et hec fides mea
est: qd̄ hec om̄ia que: ianitatis leti-
ab hominat̄ et p̄hibet: ex integrō si
a me separauerero: et p̄sentem merar
salutem seq̄ et futurā. **A**udiens hec
filius ei tiburti dixit. Nulla patio:
ratione hoc op̄ p̄tosum et incompa-
rabile deici. **S**ed ne paternē salutē inde-
ar uenire or̄tius: deferant̄ duo clau-
na: et accensa ante ianuā p̄parent̄:
ut cū deltructū ab eis fuerit: et patr-

125 (125^a)

meus non recupererit sanitatem. ambo in singulis cibis ardenter demergantur. Audiens hec pater prohibebat fieri. Hoc uero non solum metuebant pmissum exiū uerum etiam ostentari p̄patiri cibana hortabantur. Tunc accesserunt ad uniuersa idola. cristallina et olouirea. et omne illud op̄ mechanicum. et subito dū sc̄oꝝ. manus p̄stringerentur. apparuit autem oculos cromatiꝝ p̄fecti uiuenis. cuius facies flammæ radiabat aspectu dñi q; ei. Ostat me dñs ih̄e xpc̄ in quem credidisti ut omnium membrorum tuorum recipias sanitatem. Ad hanc noce tamen camissim redditus est. et statim cepit carere post uiueniem ut pedes eius oscularerentur. At ille uiuenis dixit ei. Vide ne tangas me. q; qdū baptismi significatio te a superiorib; abluit dolor. Avidens hec ruborū filius ei. adoluens pedib; sc̄i pollicarpi probri. Ipse autem cromatiꝝ p̄fectus astringebat plantas beati sebastiani. et ambo una noce clamabant. Ierius dñs xpc̄ uenit et omnipotens ingenitus filius dī. q; pdicatis boni ministri ei. Tunc beat sebastianus dixit cromatio. Sicut ipse noster p̄incipatus p̄ me cohorts eḡ. sed utrum sit militia hominis. nec scire olim decreui nec uelle. Ad hoc tamen

sub clamide latere uolui. ut mutantum animos instrueret. et dubitantes ostentes efficerem⁹ ne passionis dolorib; cederent. quos fides fecerat bellatores. In autem amplissime protestans apicem gerens. debet a potestate te ipsum et expectaculis tollere. et modicandis negotiis absentiae. Si milans igit̄ tibi ipsi egreditur in postula successorem. ut possis liber ab occupationib; mundi future ueritatem uisitare. et sedā nativitate tua nat̄. eternis officiis parentibus. Eadem itaq; die mittit ad amicos in palatio positos. p̄ q; p̄ testimonia scripta suscipiens circinū diuinæ militie. an qm̄ baptizaret accepit. Quid memorem qm̄ plenissime fidei fuerit. qm̄q; acris ingenij etta infidelium asserta ostenerit. Nam in miao q̄later sacro sc̄i fontis sic unda p̄fusus. mentis ei fides evidenter emititur. Interrogat⁹ si crederet. dix. Credo. Ierū interrogat⁹ utru abrenuaret omib; idolis. respondit. Abrenuntio. P̄ secuta est uerū interrogatio sacerdotis. utru renuntiaret omnib; et peccatis. ait ille. Ita p̄uis deuenerunt interrogari. an qm̄ has uias regis celos int̄rem. Nunc autem induam me. nō baptizat⁹ uestimenta

mea ut omib; p̄us q̄bus sū uat²
indulgam² omib; meis debitorib;
cyroḡia restituā. Si cui aliqđ ab-
stuli uolenter in integrū reddi p̄ci-
piam. Due m̄ post yr̄eis obitum
scubine sunt et istis donem et ma-
ritis nādam ab om̄i nēru seruili in-
genio p̄uato uel publico actuū meo
nodos exsoluam' et ita demū p̄mit-
tam me renuntiaturū omib; pom-
pis et percans diabolis. et uolup-
tatiib; mundi. Dicit ei polycarp^p p̄bī.
Beatiorem te celestis uida p̄fundet
cū ea que arbitriatu mo te ducis ē
facturum tota festinatione: o pleueris
Nam et quadragesime temp^y ideo
baptizandis inuington^t: ut totis dieb;
ipsis discant renuntiatores esse om̄i
bus inimicis et mundi ḡmertis h̄i
q̄ uerissimi uolunt effici. Tunc
abutri uiuenis sapientissim^m ait. Pat̄
si tibi renuntiandis negotiis tempus
flagitas. ego q̄ ad huc suscepturnus sū
negotia soli susceptionis uoluntan
renuntio' et q̄ futurus erā aduocat̄
ad agendas causas mortalium suscipi-
am. ianitatem ad agendas actiones an-
gelicas. cū m̄ esse cepero ex eoz nu-
mero q̄ eternam uitā accipiunt' et
efficiunt' causioici sc̄itatis. Et amplex̄
est eū beat̄ sebastiani' quē dū bapti-

zasset s̄es polycarp^p pr̄bī ipse pater ac-
ceptionis ei factus est. Igit̄ dū paci
admodum transacti fuisse dies om̄i
bus rice ab remittatis a crōmatio
mundi negotiis. suscepit sacri baptis-
matis nouitacē. et cū eo familia ei p̄-
misca seruus mille q̄dringent^s amne-
quos om̄is p̄us manu missiū ḡta.
a seruitutis nodo dissoluit. et domis
op̄nis instruxit diens hoc qđ isti q̄
dū incipiunt habere panē. seru ho-
minis esse nō deberent. Erat autem
papa urbis rome nomine ḡnius ut
magne prudente maguet^t uirtus
Imperantib; autem carino. diocletiano
et maximiano^t. diocletianū in urbe etat
cū maximiano cariu autem cū om̄i
exercitu in partib; galliar. Et cū uiri
lenta p̄secutio diocletianū circa
xanos esse ceperat^t. q̄ carinū habebat
aliquos amicos quos huiū nūli p̄se-
cio decorabat. Igit̄ occis o carino in
ciuitate montacho. maximiano et
aquinino osulib; facta est p̄secutio
talis. ut nūll emeret uel renderet ali-
quid. nisi q̄ statunculis positis in eo
loco. ubi emendi grata neutū fuisse
turis exhibuisset incensū. Uera in-
sulas circa uicos erant positi spulco-
res. qui neḡ emendi copiam darent
aut haurientib; aqua ipsa facultatē

tribuerent. nisi qui idolis delibasset
Iunc sc̄i gauī ep̄i ḡsilio habitō cro-
mati. illustris uir om̄s x̄anos in do-
mo sua suscepit. et uniuersos ita fo-
uebat. ut n̄lls omnino sacrificandi
necessitate subcumberet. Verū q̄a
causa ius p̄secutionis erutuerat. ut
opinio x̄anitatis ei celari nō posset.
meruit ex aero rescripto cromati.
ut n̄lendi ḡa in campano littore
moraret ubi lati cespites erant. Jo-
nū q̄ tribuit copiam om̄i x̄ano
uolenti cū eo ire ad p̄secutionis ra-
biem uitandam. Iunc ora est con-
tentio inter sc̄m policarpū p̄bri
et beatū sebastianū. q̄s in urbe re-
maneret. et q̄s uer cū cromatio
q̄ tancū p̄lm susceperat x̄anum.
Quib⁹ altercantib; gauis papa dix-
sum ambo coronam passionis que-
ritis. acq̄situs dō p̄lm desolatis
Ande m̄ uidet. ut tu fr̄i policarpe.
q̄a et sacerdotij rectū tm̄re tenes.
et scientie di repletus es donis. p-
gas sim⁹ ad oportandas credentiū
mentes. et animos dubios edificando.
At ille his auditis querit. blandū q̄
pape imperium equumiter tulit.
Aenit itaq; dies duūca in q̄ gauis
ep̄s agens que di sunt. int̄ domū
cromati om̄s congregatos hac al-